PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от _________________ 2018 года                                                                           №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 28 ноября 2013 года № 1717

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы» к постановлению администрации Белоярского района от 28 ноября 2013 года № 1717 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) позицию «Финансовое обеспечение муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 122 387,0 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 46 323,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4 036,8 тыс. рублей;

2015 год – 9 574,3 тыс. рублей;

2016 год – 9 183,6 тыс. рублей;

2017 год – 6 943,3 тыс. рублей;

2018 год – 13 870,5 тыс. рублей;

2019 год – 1 357,6 тыс. рублей;

2020 год – 1 357,8 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 76 063,1 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 55 399,0 тыс. рублей;

2016 год – 20 254,4 тыс. рублей;

2017 год – 41,0 тыс. рублей;

2018 год – 122,9 тыс. рублей;

2019 год – 122,9 тыс. рублей;
2020 год – 122,9 тыс. рублей
	»;

2) приложение 2.1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах, объемы и источники их финансирования» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В., заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района

           С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от _______________2018 года № ___
ПРИЛОЖЕНИЕ 2.1
к муниципальной программе Белоярского района «Охрана окружающей среды на 2014-2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприя-тия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	в том числе:

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.1
	«Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления» (показатели 1, 2, 3), в том числе проектирование и строительство объектов размещения отходов

	Всего:
	39 962,9
	23 718,2
	3 513,0
	12 485,9
	122,9
	122,9

	бюджет автономного округа
	20 124,1
	19 714,4
	41,0
	122,9
	122,9
	122,9

	бюджет Белоярского района
	19 838,8
	4 003,8
	3 472,0
	12 363,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Полигон утилизации твердых бытовых отходов в п.Сорум Белоярского района
	УКС
	Всего:
	6 052,7
	4 159,3
	1 293,4
	600,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	3 743,4
	3 743,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 309,3
	415,9
	1 293,4
	600,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Полигон утилизации твердых бытовых отходов в с.Полноват Белоярского района
	УКС
	Всего:
	19 885,5
	17 958,9
	1 326,6
	600,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	15 971,0
	15 971,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	3 914,5
	1 987,9
	1 326,6
	600,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов в с.Полноват Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	2 152,0
	1 600,0
	552,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Рекультивация территории санкционированной свалки твердых бытовых отходов в с.Казым Белоярского района
	УКС
	Бюджет Белоярского района
	2 900,0
	0,0
	0,0
	2 900,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Организация деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) твердых коммунальных отходов, организация деятельности по транспортированию твердых коммунальных отходов
	УЖКХ, УСХП, УКС
	Всего:
	8 972,7
	0,0
	341,0
	8 385,9
	122,9
	122,9

	бюджет автономного округа
	409,7
	0,0
	41,0
	122,9
	122,9
	122,9

	бюджет Белоярского района
	8 563,0
	0,0
	300,0
	8 263,0
	0,0
	0,0

	1.2
	«Сохранение природной среды, предотвращение и ликвидация последствий негативного воздействия» (показатель 4, 5)

	Всего:
	13 714,0
	5 719,8
	3 471,3
	1 507,5
	1 357,6
	1 357,8

	бюджет автономного округа
	540,0
	540,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	13 174,0
	5179,8
	3 471,3
	1 507,5
	1 357,6
	1 357,8

	1.2.1
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов (свалок)
	УСХП
	Всего:
	2 281,2
	536,3
	694,9
	350,0
	350,0
	350,0

	бюджет автономного округа
	486,0
	486,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	1 795,2
	50,3
	694,9
	350,0
	350,0
	350,0

	1.2.2
	Санитарное содержание сложившихся мест активного отдыха граждан, расположенных в водоохранной зоне водных объектов (оз.Светлое, оз.Школьное, оз.Нешинелор, оз.Выргимский сор, р.Казым)
	УЖКХ
	Бюджет Белоярского района
	1 358,5
	277,2
	262,3
	273,0
	273,0
	273,0

	1.2.3
	Плата за пользование водным объектом – участок реки Казым (79,65-79,70 км от устья (затон)) – в соответствии с договором водопользования, зарегистрированным в государственном водном реестре 03.08.2015 за № 86.15.02.01.001-Р-ДРБК-С-2015-01655/00
	Отдел по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	11,3
	0,9
	1,0
	6,6
	1,3
	1,5

	1.2.4
	Ведение регулярного наблюдения за состоянием водного объекта – участок реки Казым (79,65-79,70 км от устья (затон)) – в соответствии с договором водопользования, зарегистрированным в государственном водном реестре 03.08.2015 за № 86.15.02.01.001-Р-ДРБК-С-2015-01655/00
	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	179,2
	26,0
	38,3
	38,3
	38,3
	38,3

	1.2.5
	Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов города Белоярский, уход за зелеными насаждениями
	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	2 559,8
	499,2
	624,5
	436,1
	500,0
	500,0

	1.2.6
	Выполнение лесоустроительных работ в городских лесах города Белоярский с постановкой на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых городскими лесами города Белоярский, с использованием материалов, полученных при проведении лесоустройства
	УСХП
	Бюджет Белоярского района
	5 336,4
	3 981,2
	1 355,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.7
	Проведение мероприятий в Белоярском районе, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить» и Году экологии
	УСХП
	Всего:
	512,6
	124,0
	120,1
	128,5
	70,0
	70,0

	бюджет автономного округа
	54,0
	54,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	458,6
	70,0
	120,1
	128,5
	70,0
	70,0

	1.2.8
	Проведение в образовательных учреждениях мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Комитет по образованию администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	1.2.9
	Проведение в учреждениях культуры мероприятий, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	Комитет по культуре администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	625,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	1.2.10
	Проведение мероприятий в Белоярском районе, приуроченных к Международной экологической акции «Спасти и сохранить» и Году экологии
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района
	Бюджет Белоярского района
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего:
	53 376,9
	29 438,0
	6 984,3
	13 993,4
	1 480,5
	1 480,7

	бюджет автономного округа
	20 664,1
	20 254,4
	41,0
	122,9
	122,9
	122,9

	бюджет Белоярского района
	32 712,8
	9 183,6
	6 943,3
	13 870,5
	1 357,6
	1 357,8

___________________